Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Saúde

Indicação nº 21/2010

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a

esta respeitável Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, tendo tomado
conhecimento de que o cidadão João Antonio de Miranda, pessoa não ligada à Administração
nem à qualquer serviço social, vem fazendo uso de carro oficial, sem marcação nas
respectivas planilhas de viagem, logo sem justificativas para uso de carro oficial disponível na
área da saúde, INDICA que sejam tomadas as providências no sentido de inibir uso indevido
de veículos oficiais para fins econômicos particulares como o que se apresenta, exigindo-se
deste maiores informes e documentação que viabilize o uso de veículo público para seus
assuntos pessoais, e para acompanhamento de terceiro, sejam advertidos e assinado
compromisso de prestação de serviços gratuitos levados a efeito pela municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida a fim de que utilizem os veículos oficiais
somente pessoas previamente autorizadas e agendadas com antecedência, junto ao Posto de
Saúde, por motivo de superlotação.

Joanópolis, 26 de abril de 2010.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Ofício Gab nº 326/2010

Joanópolis, 01 de junho de 2010

  REF.: Ind. nº 21/10 – AAO

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafado, de autoria do
vereador Ary Aparecido de Oliveira, informamos que esta sendo adotada a seguinte
medida no sentido de evitar o uso indevido de veículos oficiais para tratar de
assuntos pessoais, Criamos uma na planilha de viagem onde figura o nome do
paciente e do acompanhante. Isso dara ao motorista, condição de controle.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

                    João Carlos da Silva Torres
                   Prefeito

 Excelentíssimo Senhor
 Luiz Marcelo Costa
 Presidente da Câmara Municipal Joanópolis- SP